АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024 г. Ужур № 423
О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной программы Ужурскогорайона «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства,транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурскогорайона»»

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработкемуниципальных программ Ужурского района, их формировании иреализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрацииУжурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальнойпрограммы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунальногохозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступноежилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующиеизменения:1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Ужурскогорайона читать в новой редакции согласно приложению №1.1.2. Приложение №1 к подпрограмме №1 читать в новой редакциисогласно приложению №2.1.3. Приложение №2 к подпрограмме №1 читать в новой редакциисогласно приложению №3.1.4. Приложение №2 к подпрограмме №3 читать в новой редакциисогласно приложению №4.2. Контроль за выполнением постановления возложить на первогозаместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.Казанцева.3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».
И.о. главы района Ю.П. Казанцев

Приложение № 1 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 08.07.2024 № 423
Приложениек паспорту муниципальнойпрограммы Ужурского района

Перечень целевых показателей муниципальной программы Ужурского района с указанием планируемыхк достижению значений в результате реализации муниципальной программы Ужурского района
№п/п Цель, целевые показатели Ед.изм. Годы реализации муниципальной программы Ужурского района

2020 2021 2022 2023 текущийфинансовыйгод2024

первыйгод плановогопериода2025

второйгодплановогопериода2026

годы до конца реализациимуниципальной программыУжурского района
2027-2028 2029-2030

1 . Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности1.1. Протяженностьотремонтированныхводопроводных сетей
м 1930 633 5884,5 254 320 200 200 200 200

1.2. Количествоустановленных котлов шт. 2 2 5 6 7 2 2 2 2
1.3. Количество обустроенныхмест (площадок)накопления отходовпотребления

ед. 0 258 60 62 54 10 10 10 10

1.4. Количествоприобретенногоконтейнерногооборудования наобустраиваемых местах(площадок) длянаселенных пунктов

шт. 0 602 105 104 122 10 10 10 10

1.5. Протяженностьотремонтированныхтепловых сетей
м 186 382 379 45 903 100 100 100 100

1.6. Объем вывезенныхотходов при ликвидацииместнесанкционированногоразмещения отходов

куб.м. 0 0 0 419 350 0 0 0 0

1.7 Количествоотремонтированныхобъектов водоснабжения
ед 0 1 0 1 1 0 0 0 0

1.8 Количествоустановленных модульныхкотельных
ед 1 0 0 1 2 0 0 0 0

2. Цель – Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района2.1. Количествоблагоустроенныхобщественныхпространств(городская среда)

ед. 1 1 1 1 1 1 1 0 0

2.2. Количествоблагоустроенныхдворовыхтерриторий (городскаясреда)

шт. 6 4 4 3 3 3 3 0 0

2.3. Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поосвещению улично-дорожной сети

шт. 11
13

12 12 12 12 12 12 12

2.4. Количество поселений, вкоторых проведенымероприятия поорганизацииобщественных работ

шт. 12 12 12 12 12 12 12 12 12

2.5 Количество разработанныхсхем рекламныхконструкций
ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2.6 Количество разработанныхсхем рекламного места ед. 1 0 0 1 1 1 1 1 1

2.7 Количестводемонтированныхрекламных конструкций
ед. 2 0 0 2 2 2 2 2 2

2.8 Количество поселений –победителей конкурса«Инициатива –эффективность в работе

ед. 2 2 3 3 4 0 0 0

2.9 Количество населенныхпунктов, где созданыусловия для обеспеченияуслугамисвязи

шт. 2 1 3 0 1

3.Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность дорожногодвижения3.1. Количество пригородныхи междугороднихмаршрутов в границахрайона

шт. 19 19 19 19 19 19 19 19 19

3.2. Протяженностьотремонтированныхавтомобильных дорог
м. 6436,1 4414,0 1714,06 1636,7 1321,32 0 0 0 0

3.3. Количествоприобретенныхэлектронных стендов сизображениями схембезопасного движения кмуниципальнымобщеобразовательныморганизациям

шт. 0 0 0 0 1 0 0 0 0

4. Цель - Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района4.1. Количество документовтерриториальногопланирования иградостроительногозонирования (внесение в

ед. 2 3 2 3 2 2 2 2 2

них изменений),подготовленных ксогласованию иутверждению

Приложение №2 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 08.07.2024 № 423
Приложение № 1к подпрограмме №1

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы № 1
№п/п Цель, показатели результативности Ед.изм. Источникинформации 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Цель 1. Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективностиЗадача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры1 Протяженность отремонтированныхводопроводных сетей м Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
254 320 200 200

2 Количество установленных котлов шт. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
6 7 2 2

3 Количество обустроенных мест (площадок)накопления отходов потребления ед. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
62 54 10 10

4 Количество приобретенного контейнерногооборудования на обустраиваемых местах(площадок) для населенных пунктов
шт. Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района

104 122 10 10

5 Протяженность отремонтированных тепловыхсетей м Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрации 45 903 100 100

Ужурского района

6 Объем вывезенных отходов при ликвидациимест несанкционированного размещенияотходов
куб.м. город Ужур 419 350 0 0

7 Количество отремонтированных объектовводоснабжения ед Поселения района. Отдел ЖКХ истроительства администрацииУжурского района
0 1 0 0

8 Количество установленных модульныхкотельных ед МКУ «Управление образованияУжурского района», поселениярайона
1 2 0 0

Приложение №3 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 08.07.2024 № 423
Приложение № 2к подпрограмме №1Перечень мероприятий подпрограммы №1

№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетнойклассификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовыйгод(2024)

первый годплановогопериода(2025)

второй годплановогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективностиЗадача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры.Мероприятие 11 Капитальный и текущийремонт, реконструкциянаходящихся вмуниципальнойсобственности объектовкоммунальнойинфраструктуры, а такжеприобретениетехнологическогооборудования,приобретение и установкамодульных котельных дляобеспеченияфункционирования системтеплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоотведения и очистки

всегорасходныеобязательства
140 0502 1210081010 46192,9 8000,0 8000,0 62192,9

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона
140 0502 1210081010 540 8000,0 8000,0 16000,0 зарезервированныесредства

сточных вод, а такжеподготовка документациидля определениядостоверности сметнойстоимости, оплата запроведение проверкидостоверности сметнойстоимости Малоимышский сельсовет 177,7 Ремонт сетиводоснабжения поул.Рабочая в с.МалыйИмышпротяженностью 115 мгород Ужур 12712,8 Ремонт тепловых сетейпо ул.Мелиораторовпротяженностью 255 м,приобретение иустановка котла вкотельной поул.Балахтинская, 123а,ремонт тепловых сетейпо ул.Ленинапротяженностью 95 м.,приобретение иустановка двух котловв котельной поул.Кооперативная, 44стр.2Приреченскийсельсовет 790,7 Ремонт тепловых (69м)и водопроводных (68м.) сетей поул.Октябрьская вп.ПриреченскМихайловскийсельсовет 2821,7 Ремонт водонапорнойбашни в с.МихайловкаСолгонскийсельсовет 3000,0 Замена двух котлов вкотельной с.СолгонКулунскийсельсовет 4975,0 Ремонт тепловых (137м.) и водопроводных(137м.) сетей в с.Кулун

по пер.Главный, заменакотла в котельнойс.КулунЗлаторуновскийсельсовет 3480,0 Ремонт тепловых сетейв п.Златоруновск попер.Конторский иул.Мира – 285 м.Крутоярскийсельсовет 2835,0 Замена котла накотельной поул.Первомайская вс.Крутояр, ремонттепловых сетей поул.Первомайская вс.Крутояр,протяженностью 62 м.Прилужскийсельсовет 140 0113 1210081010 540 7700,0 Установка блочно-модульной котельной вс.ПрилужьеУправлениеобразования 050 0701 1210081010 610 7700,0 Установка блочно-модульной котельной вс.Малый ИмышМероприятие 22 Реализация отдельных мерпо обеспечениюограничения платыграждан за коммунальныеуслуги

всегорасходныеобязательства
140 0502 1210075700 811 63068,3 63068,3 63068,3 189204,9 компенсация частиплаты граждан закоммунальные услугиРСОв том числе поГРБС:АдминистрацияУжурскогорайона
140 0502 1210075700 811 63068,3 63068,3 63068,3 189204,9

Мероприятие 3
3 Ликвидация местнесанкционированногоразмещения отходов

всегорасходныеобязательства
140 0605 1210081190 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 ликвидация местнесанкционированногоразмещения отходовна территории городаУжура

в том числе поГРБС:город Ужур 140 0605 1210081190 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0
Мероприятие 4

4 Обустройство мест(площадок) накопленияотходов потребления и(или) приобретениеконтейнерногооборудования

всегорасходныеобязательства
140 0605 12100S4630 540 3444,8 500,0 500,0 4444,8

в том числе поГРБС:
АдминистрацияУжурскогорайона

140 0605 12100S4630 540 24,1 500,0 500,0 1024,1 зарезервированныесредства для участия вгосударственнойпрограмме
город Ужур 2944,8 2944,8 2 944 749 рублей -средства завыполненные работы в2023 году
город Ужур 260,9 260,9 Обустройство 17площадок иприобретение 69 ед.контейнерногооборудования
Златоруновскийсельсовет 45,3 45,3 Обустройство 9площадок иприобретение 10 ед.контейнерногооборудования
Локшинскийсельсовет 38,5 38,5 Обустройство 8площадок иприобретение 8 ед.контейнерногооборудования

Михайловскийсельсовет 43,3 43,3 Обустройство 9площадок иприобретение 9 ед.контейнерногооборудования
Прилужскийсельсовет 57,2 57,2 Обустройство 6площадок иприобретение 18 ед.контейнерногооборудования
Приреченскийсельсовет 30,7 30,7 Обустройство 5площадок иприобретение 8 ед.контейнерногооборудования

ИТОГО 113706,0 72568,3 72568,3 258842,6

Приложение №4 к постановлениюадминистрации Ужурского районаот 08.07.2024 № 423
Приложение № 2к подпрограмме №3

Перечень мероприятий подпрограммы №3

№п/п
Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемыйрезультат

ГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2024)

первый годплановогопериода(2025)

второйгодплановогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасностьдорожного движенияЗадача - Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог Ужурского района; выполнение текущих регламентных работ посодержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них.Мероприятие 11 Предоставление субсидииюридическим лицам,перевозчикам пассажиров попригородным имеждугородным(внутрирайонным) маршрутамв Ужурском районе, набезвозмездной и безвозвратнойоснове в целях возмещениянедополученных доходов всвязи с низкимпассажиропотоком

всего расходныеобязательства 140 0408 1230081070 811 17346,9 17346,9 17346,9 52040,7

возмещениенедополученныхдоходов в связи снизкимпассажиропото-ком

в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского района 17346,9 17346,9 17346,9 52040,7

Мероприятие 22 Проведение мероприятий,направленных на обеспечениебезопасного участия детей вдорожном движении

всего расходныеобязательства 4,3 10,0 10,0 24,3
в том числе поГРБС:Управлениеобразования 050 0702 123R373980 244 10,0 10,0 20,0 зарезервированные средства050 0702 123R373980 610 4,3 4,3 Софинансирование всоответствии ссоглашением№1 от14.05.2024(министерствообразованияКрасноярскогокрая)Мероприятие 33 Государственная поддержкамуниципальных комплексныхпроектов развития
всего расходныеобязательства 140 0409 12300S6640 540 272,9 272,9

в том числе поГРБС:Локшинскийсельсовет 272,9 272,9 Капитальныйремонтавтомобильнойдороги вс.Ашпан поул.Береговая –1,32132 кмМероприятие 44 Зарезервированные средства насофинансирование краевыхпрограмм
всего расходныеобязательства 140 0409 1230080800 244 0,1 0,1
в том числе поГРБС:АдминистрацияУжурского района 0,1 0,1

Мероприятие 55 Благоустройство сельских всего расходные 140 0409 12301L5763 540 732,6 732,6 Текущий ремонт

территорий по направлениям,соответствующим правиламблагоустройства территорий
обязательства дорожногопокрытия вс.Ильинка поул.Главная
в том числе поГРБС:Ильинскийсельсовет 732,6 732,6

ИТОГО 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6